
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

« 22 » июня 2023 г. №  ЭЛ -Ь

Об объявлении результатов единого государственного экзамена по
обществознанию

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвер
жденным приказами М инпросвещ ения России и Рособрнадзора от 07 ноября 
2018 № 190/1512, приказом министерства просвещ ения РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 16 ноября 2022г. №
989/1143 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 
его проведении в 2023 году», в целях информирования участников государ
ственной итоговой аттестации о результатах сдачи экзамена в форме ЕГЭ по 
обществознанию, проведенного 08 июня 2023, письмом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
21.06.2023г. № 47-01-13-11587/23 «О работе конфликтной комиссии по 
результатам ЕГЭ от 08 июня 2023 года»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Заместителю директора Васильевой Е.И.:

1.1 ознакомить учащ ихся 11 а класса с результатами выполнения
единого государственного экзамена по общ ествознанию и порядком
рассмотрения апелляции конфликтной комиссией министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, под
личную подпись, в срок 22.06.2023 года,
в следующем порядке (минимальный балл -  42):

№ п/п ФИО Первичный
балл

Тестовый
балл

1 Афанасьева Александра 
Н иколаевна

38 66

2 Богданова Анастасия Сергеевна 26 49

3 Губанова Светлана Вадимовна 49 83

4 Дёмин Артём Сергеевич 37 64

5 Дмитричёва Ольга Васильевна 37 64



6 Ж уков Ю рий Андреевич 18 36

7 Литовка Валерия Антоновна 28 52

8 Примакова Диана Владимировна 51 86

9 Суконка Екатерина Витальевна 35 62

10 П роскурина Полина 
А лександровна

41 70

11 Черкасская Дарья Владимировна 34 60

12 Ш амрай Дарья Руслановна 35 62

1.2.Принять у выпускников 11 класса заявления на апелляцию о несогласии с 
выставленными баллами по обществознанию в период 26 июня, 27 июня 
2023 года.
1.3. Предоставить (при наличии) до 15-00 часов 27.06.2023 года в Управление 
образования (каб. № 4) оригиналы апелляций о несогласии с выставленными 
баллами по обществознанию.
1.4. Довести до сведения выпускников, подавш их апелляцию, и их родителей 
(законных представителей), следующее:

- конфликтная комиссия при МОН и М П КК располагается по адресу:
г. Краснодар, ул. Сормовская, 167, ГБОУ ДПО «Институт развития 
образования» Краснодарского края ;

-сроки  работы конфликтной комиссии по истории: 29.06.2023 года -
опознание работ с 09.00 до 14.00 часов, заседание конфликтной комиссии 
29.06.2023 года в 14.00 часов;

- время заседания конфликтной комиссии может быть скорректировано
в зависимости от количества поданных заявлений;

- обучающимся, законным представителям, при себе необходимо иметь
документ, удостоверяю щ ий личность.

2. Классному руководителю 11а класса Богомацегора А.В. ознакомить
родителей с результатами единого государственного экзамена по
общ ествознанию в срок 22.06.2023г

3. Контроль за исш ВДенией данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступафрв силу со-дня его подписания.
РДи °̂ Лй 5 <f fl,

Директор М БОУ С 0Ш  Ха 5 - / / / / у / Н.Н. Веретенник
С приказом ознакомлещдт ад»'' ' '  /
Васильева Е.И. —
Богомацегора А.В.



Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена
Предмет: 12 - обществознание, 08.06.23г., Краснодарский край

№ Код
АТЕ КодОУ Фамилия Имя Отчество Серия

док.
Номер

док.
Задания типа В Задания типа С Верных

ответов
Балл

3973 024 002406 Афанасьева Александра Николаевна 0319 442135 +2+11212+22+1102 2(2)1 (2)2(3)1(3)3(3)2(4)1(3)1(3)0(1)0(2)1(1)3(3) 38 66
3974 024 002406 Богданова Анастасия Сергеевна 0319 441627 -1+20202+10-1201 2(2)1(2)0(3)0(3)2(3)3(4)0(3)1(3)0(1)0(2)1(1)2(3) 26 49
3975 024 002406 Губанова Светлана Вадимовна 0319 308018 +2+22222-22+1122 2(2)0(2)3(3)3(3)3(3)4(4)3(3)3(3)0(1)0(2)1(1)2(3) 49 83
3976 024 002406 Демин Артем Сергеевич 0319 308270 +2-22012+10+0112 2(2)1 (2)3(3)3(3)2(3)4(4)2(3)0(3)0(1)1(2)1(1)1(3) 37 64
3977 024 002406 Дмитричева Ольга Васильевна 0319 359619 +2+22211+00+2122 2(2)1(2)1(3)0(3)3(3)4(4)2(3)2(3)0(1)1(2)0(1)0(3) 37 64
3978 024 002406 Жуков Юрий Андреевич 0320 587705 -2-21010+10-1100 2(2)0(2)3(3)0(3)3(3)0(4)0(3)0(3)0(1)0(2)0(1)0(3) 18 36
3979 024 002406 Литовка Валерия Антоновна 0320 723967 +2+21202-10-1102 1(2)1(2)2(3)0(3)0(3)2(4)2(3)0(3)0(1)1(2)0(1)3(3) 28 52
3980 024 002406 Примакова Диана Владимировна 0320 723429 +2+22212+11+2221 2(2)1 (2)3(3)3(3)2(3)4(4)30)3(3)1 (1 )1 (2)1 (1 )3(3) 51 86
3981 024 002406 Проскурина Полина Александровна 0319 359155 -2-21222+21+2200 2(2)1(2)2(3)3(3)3(3)4{4)3(3)3(3)0(1)0(2)0(1)0(3) 41 70
3982 024 002406 Суконка Екатерина Витальевна 0319 308206 +2-22212+12-2102 1 (2)2(2)0(3)2(3)20)1 (4)3(3)0(3)0(1)2(2)0(1)1(3) 35 62
3983 024 002406 Черкасская Дарья Владимировна 0319 359595 -2+21212+12-1200 2(2)1(2)2(3)0(3)3(3)3(4)2(3)3(3)0(1)0(2)0(1)0(3) 34 60
3984 024 002406 Шамрай Дарья Руслановна 0319 166797 +2+21002+11-1212 2(2)1(2)0(3)0(3)3(3)2(4)20)3(3)0(1)0(2)1(1)3(3) 35 62

Министр Е.В.Воробьева

ь
ч
Г
&
f

ъ

Ю
/ У

а - ери  О
Xj. Р

Л ^т е4 к о ^  Д . J ? ./
А . £

' ч // ^  -яО- Д  -J

£ /6 ,

$  ̂ « ^ е г ^ с г 4 ?  Д? Д
"fatlU riuiH A , J L , $4

ь - А ,

Ioumjj J. С

{X/

ГЪ О  &  /Ы у<С^>7 t^& srrZ Z L ~

-Zf.cr.jt*>

J l . O G . l l  

б* £  . <9 £. . î_5>
ц . 6 6 . 1 1

U . O Q .  I S

г г  <2r ^

-7 ^ -  Q в .  Z- 3  .

3ii -flfjy
Л 5 \ ^ 5  

.с Х У


